
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota prot. 33/12RAD del 19.04.12 il direttore della S.C. Di 
radiologia del P.O. San Martino

2. offerta società Esaote del 08.05.2012 GE0051/VIG/GP/fv di 
miglioria dell'offerta n.GE00115/VIG/GP/fv del 07.10.2009 

3. nota del 08.05.2012 della società MAQUET,
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 431 del 28/05/2012

OGGETTO:  Acquisizione  di  n.1  ecografo  e  di  n.1  ventilatore 
polmonare destinati al nuovo DEA. Estensione di fornitura dalla 
società ESAOTE SPA  e dalla società MEDIGAS Srl.
 CIG: Z1E04F2F6F (ecografo) CIG: ZBD04F3021 (ventilatore polmonare)

PROPOSTA N°  516    IN DATA 15.05.2012

Servizio: Provveditorato

Referente dell'Istruttoria Sig.ra M.F. Bianchi

Responsabile Procedimento IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE
PREMESSO:

− che con nota prot. 33/12RAD del 19.04.12 il direttore della 
S.C. Di radiologia del P.O. San Martino, segnala l'esigenza di 
acquisire  con  urgenza  mediante  estensione  di  precedente 
aggiudicazione, di un ecografo ed un ventilatore polmonare 
necessari alla radiologia in vista della prossima apertura 
della radiologia DEA;

Preso atto:
− che con deliberazione n.980 del 25.06.2009 è stata aggiudicata 

la  gara  per  la  fornitura,  in  n.12  lotti  diversi,   di 
tecnologie biomediche destinate al DEA ed agli ospedali di 
Ghilarza e Bosa 

− che nella voce del lotto 2 contraddistinta dal codice C.02.002 
è presente il prodotto ecografo di fascia media modello “My 
Lab 50 X Vision”;

− che nel Lotto 1 aggiudicato all'ATI Maquet + Medigas, alla 
voce  C.01.0003  è  indicato  il  prodotto  ventilatore  di 
emergenza, modello VERSAMED TC IBNVENT 201 IC,  

   



Dato atto che è stato richiesto alle società aggiudicatarie la conferma 
o  miglioria  delle  condizioni  di  aggiudicazione  per  l'ulteriore 
fornitura delle due apparecchiature,

Viste l'offerta del 08.05.2012 GE0051/VIG/GP/fv , allegata con il n.2, 
della società Esaote SpA di miglioria  dell'offerta n.GE00115/VIG/GP/fv 
del 07.10.2009;

Vista la  nota  del  08.05.2012,  allegato  3,  della  società  MAQUET,  di 
conferma delle condizioni economiche di aggiudicazione per ordine che 
andrà inviato direttamente alla ditta mandante MEDIGAS Srl;

RITENUTO di  dover  procedere  all'acquisizione  urgente  sopra 
indicata, ai sensi del D.Lgs.163/2006, art.57, comma 2, lett. c); 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di acquistare dalla società Esaote S.p.A., per la dotazione del 

servizio di radiologia del nuovo corpo DEA,  n.1 ecografo  “My Lab 
50  X  Vision”  completo  di  tutti  gli  accessori  in  offerta  alle 
condizioni economiche migliorative rispetto a quelle di gara  di 
€.34.000,00 + IVA; 

2. Di acquistare dalla società MEDIGAS Srl,  per la dotazione del 
servizio  di  radiologia  del  nuovo  corpo  DEA,  n.1  ventilatore 
polmonare VERSAMED mod. IVENT 201 IC, alle medesime condizioni 
economiche offerte in sede di gara di €.9.150,00 + IVA;

3. Di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  delle  forniture  di 
€.52.211,50  IVA  compresa,  resta  imputato  al  conto  patrimoniale 
cod.0102020304 “macchinari”, autorizzazione UAZ5_ACQ-2012-49, SUB 
1 SUB 2, utilizzo dei fondi di cui a DGR 40/25 del 09.10.2007, 
intervento 23 destinato ad acquisizione di tecnologie ed arredi 
destinati al nuovo DEA,

   

4. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 
relative fatture, a collaudo avvenuto;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/05/2012 al 14/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 431 del 28/05/2012
	DELIBERA

